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Det er menighedsrådets inderligste håb, at julefreden må sænke 
sig over Sønder Tranders Sogn og alle dets beboere. Hvor har vi  
meget at glæde os over, og hvor er der mange dejlige gudstjenester og  
arrangementer at samles om i vore to smukke kirker. 

2019 har været et travlt år i sognet med rigtig mange spændende, varierede og 
dejlige oplevelser.

Hvor er det herligt, at vi bor i et sogn i rivende udvikling. Det betyder, at vi har rigtig 
mange dåb, konfirmationer og bryllupper. Vi har i øjeblikket godt 150 unge, skønne 
kommende konfirmander, der bliver undervist på 7 forskellige hold af 5 forskellige 
præster og konfirmandundervisere. Disse mange hold betyder også, at vi har måttet 
fremskaffe endnu et undervisningsrum til konfirmandundervisningen, og jeg håber, 
at I alle nyder dette nye lokale, bagerst i kirkerummet i Gug Kirke. Et lokale, der 
også kan bruges til rigtig mange andre formål.

På alle vore 10 menighedsrådsmøder i 2019 har vi haft emnet Kirkens Liv og Vækst 
på dagsordenen, og med samme emne holdt vi en temadag, hvor ansatte og me-
nighedsrådet arbejdede sammen om at se på alle vores kirkelige handlinger og 
andre aktiviteter og spørge os selv: Er der nogle, der kan undværes? Er der nogle, 
der bør ændres? Er der nye tiltag, vi bør prioritere?

Det kom der overvældende mange gode forslag og 
idéer ud af, og derfor fortsatte vi med samme 

emne på menighedsmødet den 24. oktober, 
hvor alle interesserede borgere kunne kom-

me med deres forslag.

På det første menighedsrådsmøde i ja-
nuar måned, når vi har fuld besætning 
på igen med præster og ansatte, vil vi så 
se, hvor langt vi er kommet med de æn-

dringer og forslag, der kom frem, og så 
fortsætte arbejdet med at gøre de kirkelige 

handlinger og de andre aktiviteter nærvæ-
rende, meningsfyldte og i pagt med år 2020. 

Formanden har ordet
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Skulle der blandt læserne af dette kirkeblad være nogle, der savner noget eller har 
gode idéer så bare kontakt menighedsrådsmedlemmer, præster og personale.

I 2019 har vi ansat ikke mindre end tre præster, hvoraf de to nyeste tiltræder pr. 1. 
januar 2020. Samtidig har vi fået ny daglig leder og ny kirke- og kulturmedarbejder. 
Navnet på sidstnævnte kender jeg ikke her i skrivende stund, og vi vil andre steder i 
dette kirkeblad fortælle om vores ansættelse af sygehuspræst, medens også navnet 
på vores tiltrædende sognepræst efter Jens Brun endnu ikke kan offentliggøres, 
idet vi skal have kirkeministerens godkendelse i hus, før vi må meddele noget. Vi 
vil dog med glæde meddele navnet på vores hjemmeside, så snart godkendelsen 
foreligger.

Med alle disse ansættelser på plads betyder det, at vi er godt rustet til at møde 
2020, og vi virkelig kan give alle sognets beboere en rigtig god ser-

vice og betjening i Gug og Sønder Tranders kirker.

Menighedsrådet ønsker alle en rigtig Glædelig Jul og et 
Godt og indholdsrigt Nytår 2020.

Anni G. Walther
Formand for Menighedsrådet

Formanden har ordet Formanden har ordet

MENIGHEDSPLEJEN 
Tusind tak for alle bidragene til menighedsplejen 
som lige har foretaget uddeling af årets julehjælp. 
Jeres bidrag har gjort det muligt for os at sprede 
glæde i en del hjem i sognet.
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VINTER - LIVETS SPIRELAG

Det er blevet vinter – indenfor og udenfor. Træerne står nøgne, kulden bider og 
lyset er blegt. 

Jeg holder af sommeren og frygter vinteren. Om vinteren længes jeg altid efter far-
verne i naturen, varmen og lyset. Hvert år, når sommeren kommer, glædes jeg, men 
hvert år må jeg også sande, at jeg ikke formår at holde fast i sommerglæden. Den 
løber væk mellem fingrene på mig og erstattes af en indre uro. Hvor meget jeg end 
holder af den, så evner jeg ikke til fulde at nyde den – sommeren. For jeg ved det jo, 
mørket og vinteren kommer igen.  Og nu er den her – både udenfor og indeni mig. 
Vinteren med dens tomhed. Jeg vender mig mod fortællinger og digte, der kan 
sætte ord på den vinter, jeg oplever både i naturen og i tilværelsen. Ord som kan 
bringe forløsning. Ole Sarvig (1921-1981) er for mig en forfatter, der kan netop det 
– bringe forløsning. Hvor mange af hans samtidige vendte det religiøse ryggen, så 
var Ole Sarvig kristen, hvilket har sat sine tydelig spor i store dele af hans digtning, 
og ikke kun i de salmer han skrev. Ganske vist var det ikke en kirkelig kristendom, 
men derimod en kristendom båret af en personlig erfaring, der ikke var bundet op 
på kirkens tradition og institution. I sit digt ”Året”, taler han om, at sneen dækker 
nådens ord, men sneen dækker ikke kun, den isolerer også, og under den er der et 
spirelag. Jeg forstår ham sådan, at nok er vinteren krisens tid, men sådan at forstå 
at det også er den tid på året, hvor der sker en omvendelse. Det er her, truet af tom-
heden, at vore tankers frostsne dækker vejene for Kristi komme. Det er når træerne 
står nøgne, sorte som kors for døde, at vi kan håbe på, at han kommer. Hos Sarvig 
er Kristus ikke en guru, en moralsk vejleder eller et bud om næstekærlighed. Han er 
den der kommer. Han er den eksistentielle Sandhed, verdenssjælen.

Sarvig formår ikke kun at skildre den dystre frosne vinter med ord. Han forstår også 
at give håbet en stemme. Et håb om at efter vinter følger forår og sommer. Men 
ikke kun den sommer, som jeg endnu engang ikke vil formå at gribe til fulde, men 
derimod en evig sommer som skal være alt i alle. 

Midt i vinteren kommer nådens barn til verden, og netop i mørket og ensomheden 
kan vi se ham, og han lover at tage bolig i os. 

Præstens ord



Han gror af jeg’ets
hjerterod.
Han er dit liv. Du er 
hans blod. 
Der er så stille
på vor jord.
Se, sneen dækker
nådens ord:

Hvor mørk vinteren end er, så er det dog også den tid, hvor vi bliver til som men-
nesker - ikke ved os selv, men ved Kristus. Sarvig mente ikke selv, at hans digte og 
salmer var beregnet til menighedssang. Ironisk nok er der dog et af hans digte, der i 
en redigeret udgave har fundet vej til salmebogen, nemlig digtet ”Året”. I dette digt 
er vinteren netop tiden, hvor omvendelsen og forløsningen finder sted.

De, der har mistet
alt, som I,
dem vil jeg tage
bolig i,
usynlig
for alverdens sind,
og bie dér
på sommervind.

Og ingen sjæl
skal se det ske,
der ikke våger
under sne
på denne kolde
vinterdag i livets skjulte
spirelag.

Ole Sarvig 195
Uddrag af 720 i Den Danske Salmebog

I vinteren bor der en dyb glæde, der gror 
ved hjerteroden.  I vinteren fødes livet.

Mette Tved

Præstens ord
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Goddag
NY SYGEHUSPRÆST: 
MAJBRITT GRUND KRISTENSEN 

Det er med stor glæde, at jeg starter som sygehuspræst 
på Aalborg Universitetshospital 1. januar 2020. Vejen til 
drømme-stillingen har taget mig rundt i verden og givet 
mig en alsidig arbejdserfaring. Jeg har mange gode erfa-
ringer og eventyr fra udlandet, som i høj grad har formet 
mig som menneske og som præst. Trods det danske pas, 
skal jeg krydse endnu en landegrænse, før det nye even-

tyr i Aalborg kan begynde. De sidste 8 år har jeg boet med 
min familie i Stavanger, hvor jeg blandt andet har arbejdet 

med undervisning og som præst i Stavangers misbrugsmiljø. 
Familien skal ligeledes krydse en landegrænse, hvilket først bliver 

med udgangen af skoleåret. Derfor har det ekstra stor betydning for os at blive til-
knyttet Sønder Tranders menighed, og få en plads at høre til. Det første halve år, vil 
jeg dog bo nær sygehuset og lægge et stort fokus på jobbets primære funktioner. 

Jeg er meget taknemmelig for den imødekommenhed jeg har oplevet hos Biskop, 
provster, præstekolleger og menighedsråd. Jeg ser nu frem til at trække i arbejdstø-
jet og blive kendt med både Aalborg Universitetshospital og menigheden. 

MENIGHEDSRÅDSVALG 2020

I 2020 skal der vælges nyt menighedsråd.

Tirsdag den 12. maj 2020 er der orienteringsmøde om valget.
Tirsdag den 15. september 2020 er der opstillingsmøde.

Begge møder foregår i sognesalen i Gug kirke.
Ønskes yderligere oplysninger kan henvendelse ske til valgudvalget.

Hanne Mellergaard, Britta Uhrenholdt, Søren Winther
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Velkommen på kirkegården 
VELKOMMEN PÅ KIRKEGÅRDEN 
I SØNDER TRANDERS

Efterårets smukke farver har lagt sig over kirkegården og graverne er i fuld gang 
med grandækning og at gøre klar til jul. Kirkegården er en fredfyldt oase der om-
kranser den smukke middelalderkirke. Her er der plads til refleksion, fordybelse og 
stilhed. På kirkegårdskontoret i Sønder Tranders kan du få hjælp med alt til gravste-
det. Se kontaktoplysninger på bagsiden. 
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SKUMRINGSGUDSTJENESTER
Disse gudstjenester er korte tjenester, hvor der er mere 
frihed i liturgien end ved vores højmesser. Vi mødes kl. 
17.00, og har ved hver tjeneste et tema, som belyses. 

SÆT ALLEREDE NU KRYDS I KALENDEREN:

Torsdag den 12. december kl. 17.00 i 
Sønder Tranders Kirke
Lysgudstjeneste v/Mette Tved

Torsdag den 30. januar kl. 17.00 i Gug Kirke
Indsættelse af sygehuspræst Majbritt Grund Kristensen

Torsdag den 13. februar kl. 17.00 i Gug Kirke
Valentinsdag v/Line Vesterlund

Torsdag den 12. marts kl. 17.00 i Sønder Tranders Kirke
Syng med Kingo v/Mette Tved

Torsdag den 9. april kl. 17.00 i Gug Kirke
Skærtorsdag v/Mette Tved

Torsdag den 23. april kl. 17.00 i Sønder Tranders Kirke
Syng med Johannes Johansen v/Line Vesterlund

Gudstjenesteomtale

AT VÆRE LYS!

Torsdag den 12. december kl. 17.00, Sønder Tranders Kirke

Jesus siger om sig selv, at han er verdens lys. Vi skal være lys for hinanden. Her 
aftenen før Luciadag vil vi lade Lucias kamp mod mørke og ondskab inspirere os.  
Sønder Tranders kirke vil denne aften være oplyst af stearinlys, mens vi lytter til 
en fri genfortælling af Selma Lagerlöfs ”Legenden om Fru Lucia”. Der vil være 
smukke toner, fællessang og lystænding.
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INDSÆTTELSE AF SYGEHUSPRÆST MAJBRITT 
GRUND KRISTENSEN

Torsdag den 30. januar kl. 17.00, Gug Kirke

Gudstjenesteomtale

Alle er indbudt til at byde vores nye sygehuspræst, Majbritt Grund Kristensen, 
velkommen i Sønder Tranders Sogn.

Ved denne gudstjeneste skal Majbritt indsættes i sit nye embede med en ansæt-
telse som 90% sygehuspræst og 10% sognepræst i Sønder Tranders.

Vi håber rigtig mange vil komme og deltage i denne helt særlige skumrings-
gudstjeneste

HVAD SKAL VI MED KÆRLIGHEDEN?

Torsdag den 13. februar kl. 17.00, Gug Kirke

Valentinsdag, de elskendes dag, fejres den 14. februar. Dagen er et forholdsvist 
nyt fænomen i Danmark, hvorimod den er en fasttømret tradition i USA, hvor 
der årligt sendes 192 millioner valentinskort. 

Helligdagen blev indført af pave Gelasius i år 496 og menes at være opkaldt 
efter den romerske præst Valentin. Legenden fortæller, at da kejser Claudius II 
beordrede romerske soldater til ikke at gifte eller forlove sig, trodsede Valentin 
dette dekret og fortsatte med at vie unge soldater. Han blev som følge heraf ar-
resteret, sat i fangenskab og senere henrettet ved halshugning den 14. februar. 

Denne eftermiddag skal vi have kærligheden i centrum. Ikke kun den der opstår 
mellem to forelskede personer, men de stærke bånd som knytter os sammen 
med vores medmennesker og med Gud.
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Gudstjenesteomtale

SYNG MED KINGO

Torsdag d. 12. marts kl. 17.00, Sønder Tranders Kirke

En af vore betydeligste danske salmedigtere er Thomas Kingo, (1634-1703). 
Kingos salmer er et typisk udtryk for den tid, som var hans - nemlig barokken. 
Samtidigt har de dog også en tidsløshed og et billedsprog, som også er ved-
kommende for os i dag. Denne eftermiddag tager vi en kort guidet tur gennem 
Thomas Kingos liv og salmedigtning, og forsøger at tegne et portræt af menne-
sket og kunstneren bag salmerne. Mellem de små genfortællinger, skal vi synge 
et udvalg af Kingos salmer.

SKÆRTORSDAG

Torsdag d. 9. april kl. 17.00 i Gug Kirke 

Skærtorsdag var dagen før 
Jesus blev korsfæstet. Om af-
tenen tog han afsked med sine 
disciple ved den sidste nadver. 
Denne eftermiddag fejrer vi nad-
vergudstjeneste sammen. Umiddelbart 
efter gudstjenesten vil vi spise et let måltid 
sammen. Der vil være dækket op i kirken. Hvis 
man ønsker at deltage i spisningen, er der, af 
hensyn til opdækning og mad, tilmelding på 
kirkekontoret senest 2. april. Se bagsiden for 
kontaktinformationer.

Ønsker man kun at deltage i selve gudstjene-
sten og ikke i spisningen, er det ikke nødvendigt 
med tilmelding. 

Gudstjenesteomtale
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Gudstjenesteomtale

SYNG MED JOHANNES JOHANSEN

Torsdag d. 23. april kl. 17.00 i Sønder Tranders Kirke

Salmen ”Du som har tændt millioner af stjerner” er en af de mest elskede i vores 
salmebog. Selvom den er skrevet i 1981 og dermed er en af de nyere salmer i vores 
salmebog, er den for længst blevet en klassiker. Denne eftermiddag skal vi lære mere 
om digteren bag salmen.

Johannes Johansen (1925-2012) var var præst ved Thurø kirke, blev domprovst i 
Helsingør i 1975 og var i 1980 – 1995 biskop i Helsingør stift.

MORGENANDAGT

Kom og syng sammen med os!

Der findes ingen bedre måde, at begynde dagen på, end at starte med morgensang.

Konfirmanderne indbyder derfor alle fra sognet til at synge sammen med dem ved 
en kort andagt. Så kom og vær med til at skyde en tirsdag eller onsdag godt i gang 
sammen med os. 

Andagter med konfirmander
• Onsdag den 29. januar Kl. 9.00
• Tirsdag den 4. februar Kl. 9.00
• Onsdag den 26. februar Kl. 9.00
• Tirsdag den 3. marts Kl. 9.00
• Onsdag den 11. marts Kl. 9.00
• Tirsdag den 28. april Kl. 9.00 

Tirsdage og onsdage kl. 09.00, Gug Kirke
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Gudstjenesteomtale

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTER

Torsdag formiddag kl. 10.00, Gug Plejehjem

DE 9 LÆSNINGER 

Søndag den 1. december kl. 16.00, Gug Kirke

Vi vil indlede julemåneden med en stemningsfuld gudstjeneste. Vi skal synge nogle 
af adventstidens salmer, lytte til musiske indslag og høre bibelens ord om den kom-
mende højtid.

Det bliver en god begyndelse på juleforberedelserne!

På Gug Plejehjem, Fortunavej 2, 9210 Aalborg  SØ. Gudstjenesterne er for beboere på  
plejehjemmet, pårørende og alle andre interesserede i sognet. Ved plejehjemsguds-
tjenester er der mulighed for at deltage i salmesang og nadver. Et nyt tiltag på pleje-
hjemmet er musikcafè ved organist Henrik Winther Larsen. Fællessang for beboere 
og pårørende. 

DATOER FOR PLEJEHJEMSGUDSTJENESTERNE: 

Torsdag den 5. december  
kl. 10.00 Mette Tved

Tirsdag den 24. december  
kl. 10.00 Line Vesterlund

Torsdag den 23. januar  
kl. 10.00 Line Vesterlund

Torsdag den 13. februar  
kl. 10.00 Navn oplyses senere

Torsdag den 12. marts  
kl. 10.00 Mette Tved
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Gudstjenesteomtale

BØRNEKIRKE

Torsdag eftermiddag kl 17.00, Gug Kirke

Når vi holder børnekirke, samles børnene med deres forældre eller bedsteforæl-
dre til en kort hyggelig gudstjeneste. Vi opdager sammen, hvilken historie bibe-
len vil fortælle os i dag. Efter gudstjenesten er der fællesspisning i Sognesalen, så 
aftensmaden ikke skal laves hjemme.

Kom og vær med til sang og leg sammen med os!
• Torsdag den 27. februar kl. 17.00 i Gug Kirke
• Torsdag den 26. marts kl. 17.00 i Gug Kirke
• Torsdag den 30. april kl. 17.00 i Gug Kirke

Pris: kr. 25,- for voksne, gratis for børn.

Tilmelding til spisning på kirkekontoret senest en 
uge før. Se bagsiden for kontaktinformationer.



Gudstjenester
DECEMBER SØNDER TRANDERS GUG

Søn. 1. 1. søndag i advent 10.30 Line Vesterlund 16.00 De 9 læsninger, 
Line Vesterlund

Søn. 8. 2. søndag i advent 09.00 Mette Tved 10.30 Mette Tved

Tors. 12.
Skumrings- 
gudstjeneste

17.00 Mette Tved

Lør. 14. Dåbsgudstjeneste 11.00 Mette Tved

Søn. 15. 3. søndag i advent 10.30 Pia Kirkegaard

Søn. 22. 4. søndag i advent 10.30 Line Vesterlund

Tirs. 24. Juleaften

10.30 Mette Tved,  
børnegudstjeneste
13.00 Mette Tved
15.00 Torben Winkler

13.00 Torben Winkler
15.00 Line Vesterlund

Ons. 25. 1. juledag 10.30 Line Vesterlund

Tors.  26. 2. juledag 10.30 Mette Tved

Søn. 29. Julesøndag 10.30 Torben Winkler

JANUAR SØNDER TRANDERS GUG

Ons. 1. Nytårsdag 16.00 Line Vesterlund

Søn. 5. Helligtrekonger 09.00 Indsættelse af ny 
sognepræst

10.30 Indsættelse af ny 
sognepræst

Søn. 12. 1. søndag efter 
Helligtrekonger 09.00 Mette Tved 10.30 Mette Tved

Lør. 18. Dåbsgudstjeneste 11.00 Majbritt Grund 
Kristensen

Søn. 19.
2. søndag efter 
Helligtrekonger

10.30 Line Vesterlund

Søn. 26. 3. søndag efter 
Helligtrekonger 10.30 Mette Tved 09.00 Mette Tved

Ons. 29. 09.00 Morgenandagt

Tors. 30.
Skumrings-
gudstjeneste

17.00 Indsættelse af 
sygehuspræst

FEBRUAR SØNDER TRANDERS GUG

Søn. 2. Sidste søndag efter 
Helligtrekonger

10.30 Majbritt Grund 
Kristensen

16.00 Majbritt Grund 
Kristensen

Ons. 4. 09.00 Morgenandagt
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Gudstjenester Gudstjenester
Lør. 8. Dåbsgudstjeneste

11.00 Navn oplyses 
senere

Søn. 9. Septuagesima 10.30 Navn oplyses 
senere

Tors. 13.
Skumrings- 
gudstjeneste

17.00 Line Vesterlund

Søn. 16. Seksagesima 09.00 Line Vesterlund 10.30 Line Vesterlund

Søn. 23. Fastelavn 10.30 Mette Tved 14.00 Mette Tved

Ons. 26. 09.00 Morgenandagt

Tors. 27. Børnekirke 17.00 Navn oplyses 
senere

MARTS SØNDER TRANDERS GUG

Søn. 1. 1. søndag i fasten 10.30 Navn oplyses 
senere

16.00 Navn oplyses 
senere

Tirs. 3. 09.00 Morgenandagt

Søn. 8. 2. søndag i fasten 09.00 Line Vesterlund
9.00 Line Vesterlund  
Indsamling til folkekirkens 
nødhjælp

Ons. 11. 09.00 Morgenandagt

Tors. 12.
Skumrings- 
gudstjeneste

17.00 Mette Tved

Lør. 14. Dåbsgudstjeneste 11.00 Mette Tved

Søn 15. 3. søndag i fasten
10.30 Majbritt Grund 
Kristensen

Søn. 22. Midfaste 9.00 Line Vesterlund 10.30 Line Vesterlund

Tors. 26. Børnekirke 17.00 Line Vesterlund

Søn. 29. Mariæ  
bebudelsesdag

9.00 Navn oplyses senere 10.30 Navn oplyses 
senere
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DECEMBER ARRANGEMENT STED

Søn. 1. 14.00 Søndagscafé Sognesalen, Gug Kirke

Tirs. 3. 10.00 Babysalmesang i Gug Gug Kirke

Tirs. 3. 14.00 Tirsdagsklub Juleafslutning Sognesalen, Gug Kirke

Ons. 4. 10.00 Hverdagssang Gug Kirke

Ons. 4. 14.00 Musikcafé Gug Plejehjem

Tirs. 10. 19.30 Koncert: Hjørring kammerkor Sønder Tranders Kirke

Ons. 18. 10.00 Hverdagssang Gug Kirke

JANUAR ARRANGEMENT STED

Ons. 8. 16.15 Menighedsrådsmøde Sognesalen, Gug Kirke

Man. 13. 19.00 Filmaften, Aalborg Universitet Auditorium A, Fibigerstræde 
15, 9220 Aalborg Øst

Ons. 15. 10.00 Hverdagssang, opstart Gug Kirke

Tirs. 21. 14.30 Tirsdagsklub, opstart Sognesalen, Gug Kirke

Tors. 23. 10.00 Filmklub Konfirmandstuen, Gug Kirke

Tirs. 28. 10.00 Babysalmesang i Gug, opstart Gug Kirke

Ons. 29. 10.00 Hverdagssang Gug Kirke

FEBRUAR ARRANGEMENT STED

Søn. 2. 14.00 Søndagscafé Sognesalen, Gug Kirke

Tirs. 4. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

Ons. 5. 16.15 Menighedsrådsmøde Sognesalen, Gug Kirke

Ons. 12. 10.00 Hverdagssang Gug Kirke

Tirs. 18. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

Søn. 23. Se 
omtale Fastelavn Begge kirker

Ons. 26. 10.00 Hverdagssang Gug Kirke

Arrangementer



17SØNDER TRANDERS SOGN

MARTS ARRANGEMENT STED

Søn. 1. 14.00 Søndagscafé Sognesalen, Gug Kirke

Tirs. 3. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

Ons. 4. 11.00 Babysalmesang i  
Sønder Tranders, opstart Sønder Tranders Kirke

Ons. 4. 19.30 Foredrag med Jørgen Fink Gug Kirke

Ons. 11. 10.00 Hverdagssang Gug Kirke

Ons. 11. 16.15 Menighedsrådsmøde Sognesalen, Gug Kirke

Tirs. 17. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

Tors. 19. 10.00 Filmklub Gug Kirke

Ons. 25. 10.00 Hverdagssang Gug Kirke

Søn. 29. 16.00 Koncert: Sangtus Koret Sønder Tranders Kirke

Tirs. 31. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

Arrangementer

Følg 
Sønder Tranders 

Sogn på:

FACEBOOK
@gugogsoender- 

tranderskirker
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Gudstjenesteomtale

JULEN ER I HØJ GRAD BØRNENES FEST

Børnegudstjenester i december måned, Begge kirker

Da Herman Bang skrev sin reportage i Nationaltidende den 14. december 1879, 
brugte han udtrykket ”julen er børnenes fest”, og dette er måske nok blevet end-
nu mere aktuelt her 140 år efter.

I Sønder Tranders Sogn er vi så heldige at have et rigtigt godt samarbejde med alle 
institutioner i området, lige fra dagplejemødre til børnehaver og skoler. Derfor fyl-
des vores store kirkerum mange gange i løbet af december måned af glade og for-
ventningsfulde børn, der strømmer ned mod kirkedøren i deres store flyverdragter.

Vi byder i alt 1350 skoleelever inden for ved de 6 skolegudstjenester, desuden kom-
mer omkring 200 børnehavebørn og 100 børn fra vores dagplejer. Dette glæder 
vi os til hvert eneste år, for det er den bedste oplevelse for alle 
vintertrætte voksne, når sådan en flok børn får betontaget 
til at løfte sig, når vi kommer til ”Halleluja” i ”Et barn er 
født i Bethlehem”.

Juleaften holder vi desuden en børnevenlig jule-
gudstjeneste kl. 10.30 i Sønder Tranders Kirke, så de 
yngste kan tage forældre eller bedsteforældre med.
 
Julen er børnenes fest, og vi glæder os til at møde jer 
alle sammen i december måned.

10. december i Gug Kirke: 
Dagplejer i Gug kl. 10.00

12. december i Sønder Tranders Kirke: 
Dagplejer i Sønder Tranders kl. 09.30

17. december i Gug Kirke: 
Børnehaver i Gug kl. 09.30 og kl. 10.15 

18. december i Gug Kirke: 
Gug Skole: kl. 09.00 og kl. 10.30

19. december i Gug Kirke: 
Gug Skole: kl. 09.00 og kl. 10.30

20. december i Gug Kirke: 
Byplanvejens skole kl. 08.30 
(Bhv-6.klasse) og kl. 10.00

24. december i Sønder Tranders Kirke: 
Julegudstjeneste for børn kl. 10.30
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GODT NYTÅR!
Traditionen tro markeres det nye år med nytårs-
gudstjeneste 1. januar.

Efter tjenesten ønsker vi hinanden godt nytår med 
et glas mousserende vin og et stykke kransekage.

FASTELAVN

Søndag den 23. februar fejres fastelavn i begge kirker

Kl. 10.30 er der fastelavnsgudstjeneste i Sønder Tranders Kirke, for børn i alle 
aldre. Efterfølgende er der fastelavnsboller i ”Huset” i Parken, og tøndeslagning ved 
Sønder Tranders Borgerforening.

Kl. 14.00 er der fastelavnsgudstjeneste i Gug Kirke 
med efterfølgende tøndeslagning ved FDF Gug, 
og fastelavnsboller i sognesalen.

Mød gerne udklædt, 
til to festlige 
fastelavnsgudstjenester.

Gudstjenesteomtale
Gudstjeneste 1. januar kl. 16.00, Gug Kirke
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TIRSDAGSKLUB
Tirsdagsklubben, som er en hyggeeftermiddag hver anden tirsdag, hvor kvinder 
mødes til hygge, snakke, kaffe, brød og lidt håndarbejde, fortsætter i det nye 
nye år fra 21. januar, og det praktiske varetages af kirkens personale. Vi vil 
gerne have hjælp til borddækning.

Der bliver købt garn til strømper og dåbsklude.
Kaffe og brød kommer til at koste 10 kr.

Vi glæder os til at se rigtig mange til nogle skønne eftermiddage i det nye år.

Tirsdage i lige uger kl. 14.30. Sognesalen, Gug Kirke 

Arrangementsomtale

SØNDAGSCAFÉ

Søndagscafeen fortsætter i det nye år. Første gang er 2. februar.

Søndagscafeen er stedet, hvor vi samles om eftermiddagskaffen med brød, 
fællessangen og afsluttes med gudstjeneste kl. 16.00.

Det praktiske varetages af kirkens personale - vi vil dog gerne have hjælp til 
borddækning/pyntning.

Kaffe og brød kommer til at koste 10 kr.

Første søndag i måneden kl. 14.00. Sognesalen, Gug Kirke

Arrangementsomtale
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FILMAFTEN
MENS VI LEVER (DANMARK 2017)
Kristian lever et stilfærdigt liv. Han er fisker i Hirtshals, 
og nyforlovet med Anne. En dag banker fortiden på: 
Peter, som vi ikke ved hvem er, ligger for døden i 
Kristians hjemby Helsinge. Kristian vender hjem, og 
lidt efter lidt afsløres, hvordan fire personers skæbne 
er flettet sammen af en tragisk hændelse.

Aftenen foregår på Aalborg Universitet i auditorium 
A, Fibigerstræde 15 (den store bygning med kantine 
og en stor glasfacade, som vender ud mod busvejen 
og søen), og der er mulighed for at bestille kirkebil.

Bus: Linje 2 kører til døren. Bil: Parkering som vist med P på kortet.  

Efter filmen er der oplæg til diskussion.

Mandag den 13. januar kl. 19.00 i samarbejde med filmklub Kanalen

Arrangementsomtale
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FILMKLUB
Filmklubben inviterer dig til to spændende 
formiddage i vinteren 2020.

TO MINUTTERS STILHED
 (TYSKLAND 2018): 
Året er 1956. I Østtyskland le-
ver folk afsondret fra omverden, 
men jerntæppet er endnu ikke 
helt stærkt nok til at afholde de 
to drenge, Kurt og Theo, fra at 
lave små hemmelige ture til det forjættede Vesten. Men jerntæppet strammes, 
og da et oprør i Ungarn bliver slået hårdt ned, beslutter de to drenge, sammen 
med resten af deres gymnasieklasse i den østtyske by Stalinstadt, at holde to 
minutters stilhed i solidaritet med de faldne. Skoleledelsen reagerer voldsomt på 
elevernes opførsel – man tolererer ikke systemkritik. De unge bliver bedt om en-
ten at udpege bagmanden for oprøret eller alle bliver smidt ud af skolen.

’To minutters stilhed’ bygger på virkelige begivenheder og er baseret på roma-
nen af Dietrich Garstka. 

Arrangementsomtale

DEN RUSSISKE TYV (FRANKRIG 1997)
På et tog i efterkrigstidens Rusland er den unge 
kvinde Katja og hendes 6-årige søn Sanja på vej til 
en af byerne for at søge lykken, da de møder den 
karismatiske officer Toljan. Toljan forfører Katja, 
der uden betænkeligheder følger ham og slår sig 
ned i et lille bofællesskab med ham og hendes søn.

Torsdag den 23. januar kl. 10.00, i konfirmandstuen, Gug Kirke

Torsdag den 19. marts kl. 10.00, i konfirmandstuen, Gug Kirke
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EVENTYRET DER BLEV VÆK – KAMPEN OM 
GENFORENINGEN 1918-1920

Ved Jørgen Fink, der er Lektor, dr.phil., emeritus i historie ved Aarhus Universitet.

Da det i oktober 1918 stod klart, at Tyskland var taber i 1. 
Verdenskrig, og at der dermed var udsigt til en genfor-

ening med Sønderjylland, var den fremherskende følel-
se blandt danske på begge sider af Kongeågrænsen 
dyb taknemmelighed. Den blev imidlertid hurtigt af-
løst af en dyb splittelse både nord og syd for grænsen. 

Foredraget følger to hovedlinjer. 

Foredrag
DER ER ET YNDIGT LAND  
Vi er et lille land med en lang historie. Men hvad er 
det, der definerer os som danskere? Er det landets 
areal? Er det sproget? Eller måske vores tro? Dette 
forår vil vi i foredragsrækken ved Gug Kirke gribe 
fat i tre store jubilæer, der har været med til at de-
finere os som nation og sat sig dybe spor.

800 års dagen for Dannebrogs fald fra himlen i Tallinn, 
100 året for genforeningen og 75 års jubilæet for befrielsen.

Vi skal høre meget mere om disse begivenheder ved tre spændende foredrag i 
Sognesalen, Gug Kirke.

Alle foredragene er gratis.

Onsdag den 4. marts kl. 19.30 

Fortsætter på næste side.
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Foredrag

Onsdag den 1. april kl. 19.30 

DANNEBROG – EN KORSTOGSFANE?
Ved Kurt Villads Jensen Professor, dr.phil. Stockholms Universitet

I 1219 faldt Dannebrog ned fra himlen og indgød 
de kæmpende danskere nyt mod, så Valde-
mar Sejr endelig kunne erobre Tallinn og 
hele Estland. Historien om flaget kendes 
kun fra en kilde næsten 300 år senere, 
men kan der være noget om den? Var 
det almindeligt, at flag faldt ned fra 
himlen i begyndelsen af 1200-tallet. 
Hvordan forholdt det sig egentlig med 
hele baggrunden: De danske korstog 
og det danske Østersøimperium, og 
har vi overhovedet brug for en korsfane i  
dagens Danmark?

Det sønderjyske spørgsmål var ikke tidens eneste problem, men indgik i et kom-
pliceret samspil med andre politiske problemer, og foredraget søger at rede 
trådene ud i dette forløb fra oktober 1918 til juli 1920. 

I den forbindelse vil der blive lagt vægt på også at forklare den historiske bag-
grund for, at grænsen kom til at gå netop der, hvor den nu har gået i de sidste 
100 år. 

Foredrag
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Foredrag
Onsdag den 15. april kl. 19.30 

FRIHEDENS LYSDØGN  
– ALSANG UNDER BESÆTTELSEN
Ved Anne Vad, Cand.mag. i dansk og tidligere 
underviser på Islands Universitet. Nu ansat i 
Kirkeministeriet.

Anne Vad vandt i juni måned den største 
danske sangkonkurrence nogensinde, 
hvor landets dygtigste sangskrivere del-
tog. Hendes sang, ’’Frihedens lysdøgn’’ 
var én ud af 449 indsendte sange.

Denne aften vil Anne Vad med vor tids 
snak om danskhed i ryggen samt de jubi-
læer, der er aktuelle i år, tale om den styrke, 
der ligger i at synge sammen, hvad er det, der 
sker, når vi synger sammen.

Alsang blev brugt som manifesterende protest under krigen. Og vi har netop 75 
året for befrielsen foran os.

Hun vil ud fra forskellige sproglige træk indkredse, hvad den gode fællessang er, og 
hvad der skal til for, at vi som syngende bliver berørt.

Men for helt at finde ud af dette må sangene afprøves, så vi skal synge sammen! 
Både nye og ældre sange. Og nogle af Annes egne.
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Tirsdag den 10. december kl. 19.30, Sønder Tranders Kirke

JULEKONCERT I SØNDER TRANDERS KIRKE 
MED HJØRRING KAMMERKOR

Koncerter

Hjørring Kammerkor et nordjysk kor med passion for klassisk kormusik, – indimel-
lem også med et lille stænk rytmiske takter og jazzede toner. Koret består af 25 
sangere, der kommer fra hele Vendsyssel. Hjørring Kammerkor blev startet i 1978 
af en række sanginteresserede, der ønskede at synge i et mindre kor, og hvor 
målet var, at man ville stræbe efter så fine musikalske præstationer som muligt. 

Koret ledes af sognets organist Anne Mette Vennegaard. Denne aften kan man 
glæde sig til en traditionel julekoncert med god mulighed for at komme i jule-
stemning.
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Koncerter
Søndag den 29. marts kl. 19.30. Sønder Tranders Kirke

MARIAMUSIK: KONCERT MED SANGTUS KORET

Koret er et blandet kor af ca. 40 sangere og har eksisteret i over 40 år. På re-
pertoiret står nyere og ældre danske – såvel som udenlandske sange, viser og 
salmer. Desuden synger vi med mellemrum lidt større værker både fra den klas-
siske tradition og den mere rytmiske genre. Vi har af og til ekstra akkompag-
nement ud over klaver til vore koncerter. Ud over 3-6 årlige koncerter holder 
vi 2 gange om året øvelørdag med afsluttende hyggeligt samvær. Af og til ar-
rangerer vi koncertrejse til udlandet. I år var vi på besøg hos vores venskabskor, 
Trosvikkoret, i Fredrikstad i Norge.

Anders Öhrwall: Mariamusik

Mariamusikken indeholder en beretning 
om den hellige Jomfrus venten på 
fødslen af Jesus. Musikken er 
meget glad og til tider dansende.

For recitation, kor, cello og
klaver. 

Dirigent Johannes Rodh. 



KIRKEKONTORET
Nøhr Sørensens Vej 7 
9210 Aalborg SØ

Åbningstider:
Mandag til fredag: kl. 9.00-13.00 
Tlf. 98 14 16 98
Mail: soendertranders.sogn@km.dk

Adm. koordinator & daglig leder:
Mette Sørensen
Tlf. 51 30 93 09
Mail: ames@km.dk

Kordegn:
Knud Erik W. Hansen
Tlf. 98 14 16 98
Mail: keha@km.dk
 

Kontaktinformation
Sognepræst:
Line Vesterlund
Tlf. 23 47 64 74
Mail: live@km.dk
 
Sognepræst:
Mette Tved
Tlf. 30 68 00 65
Mail: meth@km.dk
 
Sogne- og Sygehuspræst:
Majbritt Grund Kristensen

GUG KIRKE
Nøhr Sørensens Vej 7
9210 Aalborg SØ

Kirketjenere:
Iris Gade og Lotte Bach 
Tlf. 21 78 91 28
Mail: kirketjener@gugkirke.dk

Organist:
Anne Mette Vennegaard
Tlf. 60 64 15 20
Mail: vennegaard@gmail.com

SØNDER TRANDERS KIRKE
Sønder Tranders Bygade 51 
9260 Gistrup

Kirketjener og graver: 
Mogens Brix Kristensen
Tlf. 51 14 74 28
Mail: sdtranderskirke@gmail.com

Kirketjener & gravermedhjælper: 
Lotte Bach

Organist:
Henrik Winther Larsen
Tlf. 21 14 14 27
Mail: hwl40@hotmail.com

SVANEMÆRKET

Tryksag
5041 0826

Næste kirkeblad:  
Deadline for indhold til næste kirkeblad er 3. februar. 
Bladet udkommer 1. april 2020.


